
CONEXIÓN CATÁLOGO

Termoretráctil

Mod. ETC
Empalme termoretráctil compresión

Kit compuesto por un manguito multitensión modelo RJ-A 
y un tubo termoretráctil modelo TPMA adaptado a la di-
mensión del manguito. Se utilizan en aplicaciones de co-
nexión eléctrica en baja tensión y proporcionan una exce-
lente protección mecánica.

372100
372110
372120
372130

50
95
150
240

250
250
250
330

106,5
106,5
133,0
143,5

33 a 8
33 a 8
33 a 8
40 a 12

ETC-50
ETC-95
ETC-150
ETC-240

TPMA-34/7
TPMA-34/7
TPMA-34/7
TPMA-40/12

RJ1A-50
RJ1A-95
RJ1A-150
RJ1A-240

Código Ref. Sección
mm²

Contracción
Ø mm

Longitud
(mm)

Longitud
(mm)

Ref.
Tubo termoretráctil

Ref.
Manguito multitensión


