

Mod. ETC

Empalme termoretráctil compresión

Kit compuesto por un manguito multitensión modelo RJ-A y un tubo termoretráctil modelo TPMA adaptado a la dimensión del manguito. Se utilizan en aplicaciones de conexión eléctrica en baja tensión y proporcionan una excelente protección mecánica.

Código	Ref.	Sección mm²	Ref. Tubo termoretráctil	Contracción Ø mm	Longitud (mm)	Ref. Manguito multitensión	Longitud (mm)
372100	ETC-50	50	TPMA-34/7	33 a 8	250	RJ1A-50	106,5
372110	ETC-95	95	TPMA-34/7	33 a 8	250	RJ1A-95	106,5
372120	ETC-150	150	TPMA-34/7	33 a 8	250	RJ1A-150	133,0
372130	ETC-240	240	TPMA-40/12	40 a 12	330	RJ1A-240	143,5